
 

 

UCHWAŁA NR IX/72/24 

RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/52/2024 Rady Miejskiej w Działoszynie 

z dnia 11 września 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089), art. 1 ust. 1, art. 9 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 917) 

i art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) 

oraz § 4 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLV/287/10 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

i Niepełnosprawnych Intelektualnie w Niżankowicach zmienionej uchwałą XLIV/277/21 Rady Miejskiej 

w Działoszynie z dnia 27 sierpnia 2021 r. oraz uchwałą Nr VI/52/24 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 

11 września 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach jest placówką typu A – dla osób przewlekle 

psychicznie chorych, typu B – dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, typu C – dla osób wykazujących 

inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, typu D – dla osób ze spektrum autyzmu lub 

niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

2. ŚDS w Niżankowicach jest placówką pobytu dziennego czynną 5 dni w tygodniu od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 7:00 do 15:00. 

3. Liczba statutowa Uczestników określona jest w Regulaminie Organizacyjnym ŚDS w Niżankowicach.”; 

2) § 9.5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 5. Strukturę Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach oraz jego wewnętrzną 

organizację określa Regulamin Organizacyjny, opracowany przez Kierownika Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Niżankowicach w uzgodnieniu z Wojewodą Łódzkim i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Działoszyn.”; 

3) § 10.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Decyzję o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach wydaje 

Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 9852



§ 2. Załącznik do Uchwały zmienianej stanowiący Statut Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Niżankowicach otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Działoszynie 

 

 

mgr inż. Kazimierz Środa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9852



Załącznik do uchwały Nr VI/52/24  

Rady Miejskiej w Działoszynie  

z dnia 11 września 2024 r. 

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 917). 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283). 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465). 

4) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135). 

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z 2024 r. poz. 1089). 

6) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249). 

7) Uchwały Rady Miejskiej w Działoszynie nr XLV/287/10 z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie utworzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami psychicznymi i Niepełnosprawnych 

Intelektualnie w Niżankowicach. 

8) Uchwały Rady Miejskiej w Działoszynie nr XLIII/273/21 z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi finansowo – księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych 

Miasta i Gminy Działoszyn.  

9) Uchwały Rady Miejskiej w Działoszynie nr XLIV/277/21 z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Miejskiej w Działoszynie nr XLV/287/10 z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie utworzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami psychicznymi i Niepełnosprawnych 

Intelektualnie w Niżankowicach. 

10) Uchwały Rady Miejskiej w Działoszynie nr LXXVI/538/23 z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniającej Uchwałę 

Nr XLIII/273/21 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowo – księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy 

Działoszyn.  

11) Uchwały Rady Miejskiej w Działoszynie nr VI/52/2024 z dnia 11 września 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Rady Miejskiej w Działoszynie nr XLV/287/10 z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie utworzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami psychicznymi i Niepełnosprawnych 

Intelektualnie w Niżankowicach zmienionej uchwałą Nr XLIV/277/21 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 

27 sierpnia 2021 r.   

§ 2.1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach, zwany również ŚDS w Niżankowicach, jest 

jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Działoszyn, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach jest budynek będący własnością Miasta i 

Gminy Działoszyn przeznaczony na ww. działalność, znajdujący się w miejscowości Niżankowice 1A , gmina 

Działoszyn. 

§ 3. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach jest placówką  typu A – dla osób przewlekle 

psychicznie chorych, typu B – dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, typu C – dla osób wykazujących inne 

przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, typu D – dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9852



2. ŚDS w Niżankowicach jest placówką pobytu dziennego czynną 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w 

godzinach od 7:00 do 15:00.  

3. Liczba statutowa Uczestników określona jest w Regulaminie Organizacyjnym ŚDS w Niżankowicach. 

§ 4. 1. Działalność ŚDS w Niżankowicach finansowana jest ze środków na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej, przekazywanych przez Wojewodę Łódzkiego. ŚDS w Niżankowicach funkcjonuje na 

podstawie planu finansowego opracowanego przez Kierownika po zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Działoszyn. 

2. Nadzór nad ŚDS w Niżankowicach sprawuje Wojewoda Łódzki oraz Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn. 

3. W przypadku pełnego zaspokojenia potrzeb na usługi świadczone przez ŚDS w Niżankowicach dla 

mieszkańców Miasta i Gminy Działoszyn z usług świadczonych przez ŚDS w Niżankowicach korzystać mogą 

osoby z gmin ościennych po zawarciu porozumienia. 

§ 5. Do zadań ŚDS w Niżankowicach należą: 

1) Organizowanie i realizacja działań integracyjnych sprzyjających rehabilitacji społecznej i zawodowej 

uczestników.  

2) Prowadzenie działań o charakterze informacyjno-promocyjnym mających za zadanie kształtowanie 

prawidłowego wizerunku osób z zaburzeniami psychicznymi i zmiany wobec nich postaw społecznych. 

3) Inicjowanie i prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie społecznemu wykluczeniu i izolacji 

uczestników ŚDS w Niżankowicach poprzez aktywny udział w wydarzeniach społecznych o charakterze 

lokalnym i ponadlokalnym. 

4) Propagowanie idei pełnego uczestnictwa w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. 

5) Promocja talentów osób niepełnosprawnych oraz ułatwienie realizacji ich zainteresowań i pasji twórczych. 

6) Zróżnicowanie usług w zależności od możliwości psychofizycznych uczestników oraz ich potrzeb, oczekiwań i 

zainteresowań.  

7) Poradnictwo. 

§ 6. Celem działalności ŚDS w Niżankowicach jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie 

skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego i funkcjonowania społecznego poprzez: 

1) Stworzenie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych czynności życia codziennego, 

doskonalenia już nabytych oraz realizacji zadań życiowych.  

2) Wsparcie psychologiczne i terapeutyczne.  

3) Opracowywanie grupowych i indywidualnych planów wspierająco – aktywizujących i wdrażanie ich w życie. 

4) Umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, indywidualnej, grupowej, grupach wsparcia. 

5) Współpraca z rodzinami osób korzystających z działalności ŚDS w Niżankowicach. 

6) Organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych w ŚDS w Niżankowicach i poza ŚDS w Niżankowicach. 

7) Tworzenie i wspieranie grup samopomocowych.  

8) Uaktywnianie środowiska związane z propagowaniem i ochroną zdrowia psychicznego.  

§ 7. Funkcjonowanie ŚDS w Niżankowicach opiera się na następujących zasadach: 

1) Udział uczestników we wszelkich formach wsparcia proponowanych przez ŚDS w Niżankowicach. 

2) Zorganizowanie czasu pobytu uczestników z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, oczekiwań i 

zainteresowań oraz możliwości. 

3) Pogłębienie integracji z najbliższym otoczeniem i rozwijanie kontaktów ze środowiskiem. 

4) Współpraca z rodzinami uczestników, korzystających z działalności ŚDS w Niżankowicach. 

§ 8. Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach realizuje swoje zadania przy współpracy z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9852



1) ośrodkami pomocy społecznej, powiatowymi centrami pomocy rodzinie; 

2) poradnią zdrowia psychicznego; 

3) zespołami opieki zdrowotnej, szpitalami psychiatrycznymi; 

4) jednostkami samorządu terytorialnego; 

5) domami kultury i jednostkami oświatowymi; 

6) organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami, 

fundacjami, urzędami pracy oraz innymi podmiotami. 

Rozdział 2 

Organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach 

§ 9. 1. Środowiskowym Domem Samopomocy w Niżankowicach kieruje Kierownik. 

2. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach zatrudniony jest przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Działoszyn. 

3. Kierownik ŚDS w Niżankowicach zatrudnia osoby niezbędne do realizacji zadań programowych, ze 

szczególnym uwzględnieniem zapewnia efektywność udzielonego wsparcia i bezpieczeństwa uczestników.  

4. Osoby zatrudnione w ŚDS w Niżankowicach do prowadzenia określonego rodzaju zajęć lub wykonywania 

innych czynności winny posiadać kwalifikacje przewidziane odrębnymi przepisami. 

5. Strukturę Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach oraz jego wewnętrzną organizację określa 

Regulamin Organizacyjny, opracowany przez Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach 

w uzgodnieniu z Wojewodą Łódzkim  i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn. 

§ 10. 1. Decyzję o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach wydaje Burmistrz 

Miasta i Gminy Działoszyn.  

2. Pobyt w ŚDS w Niżankowicach następuje za zgodą osoby kierowanej albo opiekuna prawnego.  

Rozdział 3 

Gospodarka Finansowa 

§ 11. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach w ramach gospodarki finansowej działa w oparciu 

o ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz.120) oraz ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz.1270) i finansowany jest z budżetu państwa w formie dotacji 

celowej przekazywanej przez Wojewodę Łódzkiego, która do Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Niżankowicach przekazywana jest przez Urząd Miasta i Gminy Działoszyn. 

2. Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach prowadzona jest w oparciu o 

roczny plan finansowy obejmujący planowane w danym roku budżetowym dochody i wydatki, sporządzany przez 

Kierownika ŚDS w Niżankowicach. Podstawą sporządzania planu finansowego jest wysokość środków 

finansowych przewidzianych na działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach w danym 

roku budżetowym, określona w uchwale budżetowej Rady Miejskiej  w Działoszynie.  

3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Obsługę finansowo – księgową, w zakresie określonym stosowną uchwałą Rady Miasta i Gminy Działoszyn, 

zapewnia Urząd Miasta i Gminy Działoszyn.  

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9852


		2024-11-28T13:07:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




